旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ部観光課
佐藤　賢哉

直通25-7168/内線8-5467

ke_sato@city.asahikawa.lg.jp

第６６回旭川冬まつり協定書調印式

取材申し込みや問い合わせについては資料の通り、第２師団司
令部総務課広報室までお願いいたします。

KJ00370435

2024年11月26日

旭川冬まつりにて会場内のメインを飾る大雪像及びバルコニー雪
像の制作を陸上自衛隊第２師団に依頼し，その協力に関する協定
書の調印式を実施する。

日時：１２月５日（木）１５：００～１５：３０
場所：陸上自衛隊旭川駐屯地　司令部庁舎２F会議室

 令和6年12月5日 15時00分　～　令和6年12月5日 15時30分

１

令和６年１１月２５日

 (ご案内)

報道関係者 各位

「第６６回旭川冬まつり協定書調印式」の実施について

   標記について、下記のとおりご案内いたします。

記

  １ 報道案内の趣旨

   陸上自衛隊第２師団と旭川冬まつり実行委員会が実施する「第６６回旭川

冬まつり協定書調印式」を報道公開し、第２師団の活動の一端をご理解して

いただくもの

 ２ 報道公開の概要

  (1)  日 時

    令和６年１２月５日（木）１５００～１５３０

  (2)  場 所

    旭川駐屯地（師団司令部庁舎２Ｆ 会議室）

  (3) 報道公開の内容

   ア 協定書への署名

   イ 協定書の締結

   ウ 第２師団長及び旭川冬まつり実行委員会会長（旭川市長）のコメント

 実施項目 場    所

14:10‐14:30 記者受付 旭川駐屯地正門

14:30‐14:45 取材説明  第２師団司令部庁舎１Ｆ 広報室

15:00‐15:30 調印式 第２師団司令部庁舎２Ｆ 会議室

 ３ 参加者

  (1) 自衛隊側

   ア 第２師団長

   イ 第２特科連隊長（担任官）

   ウ 第２特科連隊第５大隊長（協力隊長）

  (2) 旭川冬まつり実行委員会及び企画委員会側

   ア 実行委員会会長    今津 寛介

   ２

イ 実行委員会実行委員長 山下 裕久

   ウ 企画委員会委員長   柏葉 健一

   エ 実行委員会委員    松倉 敏郎

   オ 実行委員会常任委員  菅原  稔

 ４ 連絡事項

   (1) 取材を希望される社(方)は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入の

上、ＦＡＸ又はメールにより令和６年１１月２９日（金）１２：００ま

でに第２師団司令部総務課広報室まで送付して下さい。当日、車両で来ら

れる社(方)は、必ず車種・車番を記入して下さい。

   (2) 調印式当日は、旭川駐屯地第２師団司令部総務課広報室（庁舎１Ｆ正面

入口の入ってすぐ左）に１４：３０までにお越し下さい。（事前にご説明

いたします。）

  (3)  取材には必ず記者腕章（カメラマン等を含む。）を着用してください。

  (4) 不明な点は、第２師団司令部総務課広報室へお問い合わせください。

（お問い合わせ先）

           第２師団司令部総務課広報室（担当 佐々木）

電 話 ０１６６－５１－６１１１（内線 ２２７６）

メール  adminpr-2d@inet.gsdf.mod.go.jp

ＦＡＸ ０１６６－５３－１４１４

３」

別 紙

【第６６回旭川冬まつり協定書調印式に係る報道公開】

取材申込書

ＦＡＸ送信先：第２師団司令部総務課広報室（0166-51-6111（内線 3027））

直通ＦＡ Ｘ：０１６６－５３－１４１４

メール送付先：adminpr-2d@inet.gsdf.mod.go.jp

締め切り  ：令和６年１１月２９日（金）１２：００

取 材 者 名 簿

車両で来られる方は、車種・車番・色をご記入下さい。

車 種 車 番 色

報道機関名

職 名 氏 名 電話番号（携帯） 備 考